rerum amissis illi apparuit, nisi "quasi" et quid illi restavit, nisi abundans gemitibus dolorum quod adfuit verum. Item accidit "quasi," cum dolor ab eo cuncta recessit. Adstitit verum, cum, recuperans pristinis, sanus et vigil dies optime duxit cum suis.

Ecce habes verum, quia tempora finiens cum pace, mundus et purus, laetusque atque purgatus ivit, ut credimus veraciter, ad patres. Ipse enim de negligentibus et male agentibus, et 'quasi' et verum, dum adhuc viveret volvens in saeculo, quid accidendum illis eveniat affatus est, dicens: *Ducunt in bono dies: ecce "quasi." In punctum ad inferna descendunt: ecce habent verum. His plura.*

Et si ita nobis tanta et talia ad credendum asserunt doctores, absque dubio illum, te ortor, timendum amandumque, et prae omnibus diligendum, *qui aufert terribiliter spiritum principum*, ut in terram, de qua sumptus est, revertatur suam, et suum ulterius non valeat agnoscere locum. Ipsa autem tellus, cum in coenoso pulveri fuerit reversa, immundo generatur vermiculos, testante auctore dicentis: *Homo cum dormierit hereditabit serpentibus, etc.*

Item alius: Homo cum dormiens quieverit et fuerit denudatus atque consumptus, *ubi, quaeso, est? Ubi?* Absque dubio, ut aiunt doctores, *in qua parte ceciderit, ibi erit; si ad orientem, si ad occidentem, si ad aquilonem, si etiam in meridiem, et cetera.* In his quadrantium partibus magnus volvitur sensus. Quod longum est explanari per singula, sed a peritissimis facile patrantur. Scriptum est in brevi: *Arbor in qua ceciderit parte, ibi erit, et cetera.*

Arbor, unusquisque intelligitur homo, et an bonus an malus sit, a fructu profecto agnoscitur suo. Arbor pulcher nobilisque folia gignit nobilia et fructus afert aptos. Hoc in magno et fidelissimo agitur viro. Vir namque eruditus Spiritu Sancto meretur repleri et folia atque fructum pullulare. Dinoscitur fragrari suave, habet folia in verbis, fructum in sensu, vel etiam habet folia in intellectu, fructum in operatione. Arbor propagatur bona, mala traditur igni. Scriptum est: *Omnis arbor quae non facit fructum bonum excidetur et in igne mittetur.*

their years."<sup>12</sup> And Scripture says, "Human life on earth is nothing more than a struggle."<sup>13</sup> All of a sudden one perceives that the 'as if' has disappeared, and nothing remains to one's eyes but the naked truth. Here is the "as if," and here is the true. How can this be? Listen to the Prophet: "My zither is reduced to dolorous chants and my flute to tears,<sup>14</sup> and in the midst of my sobs my song is no more than groans." This man once "bathed his feet in butter; for him the stones poured forth rivulets of oil;"<sup>15</sup> he saw his goods increase and accumulate; for him "high thrones were set up for him to ascend in the streets of the towns."<sup>16</sup> Now, by a reversal of affairs, all was changed and lost. He was seated alone on the rot of a dungheap;<sup>17</sup> the worms that crawled everywhere served as his food. What had he discovered throughout these trials – the loss of his children and his possessions – if not that these things were only "as if" and that the truth remaining to him was a glut of wretched groans? When his sorrow left him entirely, that truth became the "as if." It was the truth when, with the recovery of his former belongings, and cured and vigilant, he lived his days in the best way with his family.